
 
 

En väderprognos är en avancerad gissning på 

hur vädret ska bli. I Sverige görs väderprogno-

serna huvudsakligen av SMHI (Statens meteo-

rologiska och hydrologiska institut). Det är 

ofta svårt att göra korrekta prognoser eftersom 

det är så många faktorer som spelar in.  

 

Kunskapen om att förutspå väder har utveck-

lats och förfinats sedan 1600-talet. Först på 

1900-talet har stora framsteg i utvecklingen 

tagits. Ett av de viktigaste är människans kliv 

in i dataåldern på 1950-talet och uppskickan-

det av vädersatelliter på 60-talet. 

 

Att göra en prognos idag börjar alltid med att 

samla in väderdata. Observationer samlas in 

från till exempel vädersatelliter, fartyg, fly-

plan, väderstationer och väderballonger. Dessa 

källor mäter tryck, temperatur, moln, luftfuk-

tighet, vindar, med mera.  

 

När all data är insamlad sammanställs infor-

mationen i väldigt kraftiga datorer där olika 

fysikaliska och matematiska program beräknar 

fram en prognos.  

 

Datorns prognos bearbetas av meteorologer 

som gör den begriplig för alla. Ofta presente-

ras prognosen med en väderkarta. Några väder-

symboler: 

 

 

Nedanstående figurer visar kallfront och varm-

front samt åt vilket håll de rör sig.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Högtryck markeras med ett stort H och lågtryck 

markeras med ett stort L.  

 

Begrepp och svåra ord: 

 

Väderprognos, meteorolog, väderkarta 

 Väderprognoser 

http://fysik.ugglansno.se/vaderkartor/
https://fysik.ugglansno.se/kurs-grundfysik/weather-forecast-149324_640/


 

  Väderprognoser 

Rätt Fel 1. Väderkartor. Vilket eller vilka alternativ är korrekta?  

 En väderprognos är en avancerad gissning på hur vädret ska bli.   

 Väderprognoser är träffsäkra ungefär tre veckor i framtiden.   

 I Sverige görs väderprognoser bland annat av SMHI.   

 Meteorolog kallas den som arbetar med väderprognoser.   

 På TV presenteras väderprognosen med en väderkarta.   

Begrepp:  Förklaring:  

Väderprognos  

Meteorolog  

Väderkarta  

Rätt svar: 1.ACDE 

http://biologi.ugglansno.se/vad-ar-liv/

